[image: ][image: ]

PROJETO DE LEI N° _____ DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Denomina a Rua 04 do bairro Jardim Santa Julia de “Rua Camila da Silva Machado”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Denomina a Rua 04 do bairro Jardim Santa Julia, de “Rua Camila da Silva Machado”.
Parágrafo Único – A Rua ora denominada tem início no “Sítio Granja Santa Maria (MATRICULA CRIS 19256)” e término na “Gleba MATRÍCULA CRIS 34014”, lindeira aos Lotes 20 da Quadra C e Lote 20 da Quadra F.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

WILLIAN SOUZA
Vereador-Presidente
Partido dos Trabalhadores – PT

JUSTIFICATIVA
Tenho a honra e a satisfação de submeter a esta egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de Lei que denomina a Rua 04 do bairro Jardim Santa Julia de Rua Camila da Silva Machado.
Camila da Silva Machado nasceu em Paulínia no dia 23 de abril de 2003. Desde criança foi uma pessoa alegre e meiga, tornando-se uma mulher contagiante, de brilhos nos olhos e cheia de planos que levava felicidade por onde passava.
Durante boa parte da vida, Camila viveu em Sumaré onde tem familiares e amigos. A jovem faleceu no dia 8 de janeiro de 2022 após o desabamento de uma pedra sobre a lancha em que estava com familiares e amigos de Sumaré durante passeio na cidade turista de Capitólio – MG.  A tragédia chocou todo país.
Assim, com o objetivo de preservar a memória e realizar uma singela homenagem para a família e amigos, este parlamentar submete à apreciação desta Casa e conta com o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente Projeto de Lei.
Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

WILLIAN SOUZA
Vereador-Presidente
Partido dos Trabalhadores – PT

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Lei N° 32/2022 - PROTOCOLO 2450/2022 - 23/02/2022 16:24